Podríamos decir que se ha cumplido con todos los objetivos previstos para el 
ejercicio económico del año 2009 además de cumplir con las disposiciones de la 
Junta General de la empresa, me permito informarles que al cierre del ejercicio 
económico del año 2009, los balances contables reflejan una utilidad de 4191.32 
(cuatro mil ciento noventa y uno con treinta y dos centavos). 
Después de su distribución queda de la siguiente manera: 

15% Participación trabajadores 628.69 
Impuesto a la renta pagado 2009 75.06 
Utilidad líquida del ejercicio 3487.57 

De conformidad a lo expuesto anteriormente y en mi calida páe